1

АДМИНИСТРАЦИЯШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2023 года № 543
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрацииШекснинского муниципального района от 15.03.2018 года № 304«Об утверждении муниципальной программы «Формированиесовременной городской среды на территории Шекснинскогомуниципального района на 2018-2025 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шекснинскогомуниципального района от 15.03.2018 года № 304 «Об утверждениимуниципальной программы «Формирование современной городской среды натерритории Шекснинского муниципального района на 2018-2025 годы»следующие изменения:1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетныхассигнований» изложить в следующей редакции:«Объемы бюджетныхассигнований Общий объем финансирования программысоставит 42849,3 тыс. рублей, в том числе погодам реализации:2018 год – 3443,7 тыс. рублей;2019 год – 9959,8 тыс. рублей;2020 год – 4502,9 тыс. рублей;2021 год – 4981,8 тыс. рублей;2022 год – 3631,2 тыс. рублей;2023 год – 11404,4 тыс. рублей;2024 год – 4925,5 тыс. рублей.За счет средств федерального бюджета –19861,1 тыс. рублей, в том числе по годам

2
реализации:2018 год – 1983,8 тыс. рублей;2019 год – 3555,9 тыс. рублей;2020 год – 2708,5 тыс. рублей;2021 год – 3023,4 тыс. рублей;2022 год – 2178,4 тыс. рублей;2023 год – 3046,0 тыс. рублей;2024 год – 3365,1 тыс. рублей.За счет средств областного бюджета – 14937,0тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2018 год – 1146,8 тыс. рублей;2019 год – 1201,5 тыс. рублей;2020 год – 1371,0 тыс. рублей;2021 год – 1500,0 тыс. рублей;2022 год – 1089,7 тыс. рублей;2023 год – 7067,6 тыс. рублей;2024 год – 1560,4 тыс. рублей.За счет средств бюджета района – 4776,1 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:2018 год – 0,0 тыс. рублей;2019 год – 4609,1 тыс. рублей;2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 0,0 тыс. рублей;2022 год – 0,0 тыс. рублей;2023 год – 167,0 тыс. рублей;2024 год – 0,0 тыс. рублей.За счет средств бюджета поселения – 3275,1 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:2018 год – 313,1 тыс. рублей;2019 год – 593,3 тыс. рублей;2020 год – 423,4 тыс. рублей;2021 год – 458,4 тыс. рублей;2022 год – 363,1 тыс. рублей;2023 год – 1123,8 тыс. рублей;2024 год – 0,0 тыс. рублей. »;1.2. абзацы 1-5 раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципальнойпрограммы, прогнозная (справочная) оценка привлечения средствфедерального бюджета и бюджетов поселений на достижение целей ирешение задач муниципальной программы» муниципальной программыизложить в новой редакции:«Общий объем финансирования программы составит 42849,3 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:2018 год – 3443,7 тыс. рублей;

3
2019 год – 9959,8 тыс. рублей;2020 год – 4502,9 тыс. рублей;2021 год – 4981,8 тыс. рублей;2022 год – 3631,2 тыс. рублей;2023 год – 11404,4 тыс. рублей;2024 год – 4925,5 тыс. рублей.За счет средств федерального бюджета – 19861,1 тыс. рублей, в томчисле по годам реализации:2018 год – 1983,8 тыс. рублей;2019 год – 3555,9 тыс. рублей;2020 год – 2708,5 тыс. рублей;2021 год – 3023,4 тыс. рублей;2022 год – 2178,4 тыс. рублей;2023 год – 3046,0 тыс. рублей;2024 год – 3365,1 тыс. рублей.За счет средств областного бюджета – 14937,0 тыс. рублей, в том числепо годам реализации:2018 год – 1146,8 тыс. рублей;2019 год – 1201,5 тыс. рублей;2020 год – 1371,0 тыс. рублей;2021 год – 1500,0 тыс. рублей;2022 год – 1089,7 тыс. рублей;2023 год – 7067,6 тыс. рублей;2024 год – 1560,4 тыс. рублей.За счет средств бюджета района – 4776,1 тыс. рублей, в том числе погодам реализации:2018 год – 0,0 тыс. рублей;2019 год – 4609,1 тыс. рублей;2020 год – 0,0 тыс. рублей;2021 год – 0,0 тыс. рублей;2022 год – 0,0 тыс. рублей;2023 год – 167,0 тыс. рублей;2024 год – 0,0 тыс. рублей.За счет средств бюджета поселения – 3275,1 тыс. рублей, в том числе погодам реализации:2018 год – 313,1 тыс. рублей;2019 год – 593,3 тыс. рублей;2020 год – 423,4 тыс. рублей;2021 год – 458,4 тыс. рублей;2022 год – 363,1 тыс. рублей;2023 год – 1123,8 тыс. рублей;2024 год – 0,0 тыс. рублей.»;1.3. Приложения 5 и 6 к муниципальной программе изложить в новойредакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

4
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания иподлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципальногорайона в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрацииШекснинского муниципального района А.В. Соловьев

5

Приложение 1к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 17.04.2023 № 543
«Приложение 5к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программыза счет средств бюджета района (тыс. руб.)
Наименованиеосновногомероприятия

Ответственныйисполнитель,соисполнители
Источник финансовогообеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы
Всего в том числе по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Основноемероприятие«Реализациярегиональногопроекта«Формированиекомфортнойгородской среды»

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 42849,3 3 443,7 9 959,8 4502,9 4981,8 3631,2 11404,4 4925,5
федеральный бюджет 19861,1 1 983,8 3 555,9 2708,5 3023,4 2178,4 3046,0 3365,1
областной бюджет 14937,0 1 146,8 1 201,5 1371,0 1500,0 1089,7 7067,6 1560,4
бюджет района 4776,1 0 4609,1 0 0 0 167,0 0
бюджет поселений 3275,1 313,1 593,3 423,4 458,4 363,1 1123,8 0,0

Мероприятие 1Благоустройстводворовых территорийв Шекснинскоммуниципальномрайоне

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 24383,5 0 0 1274,3 4981,8 3631,2 9570,7 4925,5
федеральный бюджет 12382,1 0 0 769,2 3023,4 2178,4 3046,0 3365,1
областной бюджет 10107,0 0 0 389,3 1500,0 1089,7 5567,6 1560,4
районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
бюджет поселений 1894,4 0 0 115,8 458,4 363,1 957,1 0,0

6

Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Источник финансовогообеспечения
Расходы (тыс. руб.), годы

Всего в том числе по годам реализации
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Мероприятие 1.1Благоустройстводворовой территориип.Шексна,ул.Первомайская, д.5

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 1274,3 0 0 1274,3 0 0 0 0
федеральный бюджет 769,2 0 0 769,2 0 0 0 0
областной бюджет 389,3 0 0 389,3 0 0 0 0
бюджет поселений 115,8 0 0 115,8 0 0 0 0

Мероприятие 1.2Благоустройстводворовой территориип.Шексна,ул.Первомайская,д.18

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 2779,9 0 0 0 2779,9 0 0 0
федеральный бюджет 1657,6 0 0 0 1657,6 0 0 0
областной бюджет 869,6 0 0 0 869,6 0 0 0
бюджет поселений 252,7 0 0 0 252,7 0 0 0

Мероприятие 1.3Благоустройстводворовой территориип.Шексна,ул.Федорова, д.11

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 933,5 0 0 0 933,5 0 0 0
федеральный бюджет 609,9 0 0 0 609,9 0 0 0
областной бюджет 233,2 0 0 0 233,2 0 0 0
бюджет поселений 90,4 0 0 0 90,4 0 0 0

Мероприятие 1.4Благоустройстводворовой территориип.Шексна,ул.Федорова, д.13

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 810,6 0 0 0 810,6 0 0 0
федеральный бюджет 539,0 0 0 0 539,0 0 0 0
областной бюджет 198,0 0 0 0 198,0 0 0 0
бюджет поселений 73,6 0 0 0 73,6 0 0 0

Мероприятие 1.5 Администрация Всего, в том числе: 457,8 0 0 0 457,8 0 0 0

7

Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Источник финансовогообеспечения
Расходы (тыс. руб.), годы

Всего в том числе по годам реализации
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Благоустройстводворовой территориип.Шексна,ул.Труда, д.11

Шекснинскогомуниципальногорайона
федеральный бюджет 216,9 0 0 0 216,9 0 0 0
областной бюджет 199,2 0 0 0 199,2 0 0 0
бюджет поселений 41,7 0 0 0 41,7 0 0 0

Мероприятие 1.6Благоустройстводворовой территории
АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона

Всего, в том числе: 9726,9 0 0 0 0 0 4 801,4 4925,5
федеральный бюджет 3564,0 0 0 0 0 0 198,9 3365,1
областной бюджет 5682,9 0 0 0 0 0 4 122,5 1560,4бюджет поселений 480,0 0 0 0 0 0 480,0 0Мероприятие 1.7Благоустройстводворовой территориип.Шексна,ул.Первомайская,д.16

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 2021,1 0 0 0 0 2021,1 0 0
федеральный бюджет 1212,5 0 0 0 0 1212,5 0 0
областной бюджет 606,5 0 0 0 0 606,5 0 0
бюджет поселений 202,1 0 0 0 0 202,1 0 0

Мероприятие 1.8Благоустройстводворовой территориип.Шексна,ул.Молодежная, д.6

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 1610,1 0 0 0 0 1610,1 0 0
федеральный бюджет 965,9 0 0 0 0 965,9 0 0
областной бюджет 483,2 0 0 0 0 483,2 0 0
бюджет поселений 161,0 0 0 0 0 161,0 0 0

Мероприятие 1.9Благоустройстводворовой территориип.Шексна,ул.Шлюзовая, д.20 а

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 868,6 0 0 0 0 0 868,6 0
федеральный бюджет 518,5 0 0 0 0 0 518,5 0
областной бюджет 263,2 0 0 0 0 0 263,2 0
бюджет поселений 86,9 0 0 0 0 0 86,9 0Мероприятие 1.10 Администрация Всего, в том числе: 3612,2 0 0 0 0 0 3612,2 0

8

Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Источник финансовогообеспечения
Расходы (тыс. руб.), годы

Всего в том числе по годам реализации
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Благоустройстводворовой территориип.Шексна,ул.Труда, д.7

Шекснинскогомуниципальногорайона
федеральный бюджет 2156,4 0 0 0 0 0 2156,4 0
областной бюджет 1094,5 0 0 0 0 0 1094,5 0
бюджет поселений 361,3 0 0 0 0 0 361,3 0

Мероприятие 1.11Благоустройстводворовой территориип.Шексна,ул.Труда, д.7 а

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 288,5 0 0 0 0 0 288,5 0
федеральный бюджет 172,2 0 0 0 0 0 172,2 0
областной бюджет 87,4 0 0 0 0 0 87,4 0
бюджет поселений 28,9 0 0 0 0 0 28,9 0Мероприятие 2.Благоустройствообщественныхтерриторий вШекснинскоммуниципальномрайоне

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона
Всего, в том числе: 18465,8 3 443,7 9 959,8 3228,6 0 0 1833,7 0
федеральный бюджет 7479,0 1 983,8 3 555,9 1939,3 0 0 0 0
областной бюджет 4830,0 1 146,8 1 201,5 981,7 0 0 1500,0 0
бюджет района 4776,1 0 4 609,1 0 0 0 167,0 0
бюджет поселений 1380,7 313,1 593,3 307,6 0 0 166,7 0

Мероприятие 2.1.Благоустройствообщественнойтерритории «Скверим.Ленина»

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона

Всего, в том числе: 11911,8 3 443,7 5 239,5 3228,6 0 0 0 0
федеральный бюджет 7479,0 1 983,8 3 555,9 1939,3 0 0 0 0
областной бюджет 3330,0 1 146,8 1 201,5 981,7 0 0 0 0
бюджет района 0 0 0 0 0 0 0 0
бюджет поселений 1102,8 313,1 482,1 307,6 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.Благоустройство АдминистрацияШекснинского Всего, в том числе: 4 720,3 0 4 720,3 0 0 0 0 0

9

Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Источник финансовогообеспечения
Расходы (тыс. руб.), годы

Всего в том числе по годам реализации
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11общественнойтерритории «ПаркПобеды»
муниципальногорайона федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
бюджет района 4 609,1 0 4 609,1 0 0 0 0 0
бюджет поселений 111,2 0 111,2 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.3.Благоустройствообщественнойтерритории «ПаркПобеды»,д.Нифантово

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона

Всего, в том числе: 1833,7 0 0 0 0 0 1833,7 0
областной бюджет 1500,0 0 0 0 0 0 1500,0 0
бюджет района 167,0 0 0 0 0 0 167,0 0
бюджет поселений 166,7 0 0 0 0 0 166,7 0

».

Приложение 2к постановлению администрации

10

Шекснинского муниципального районаот 17.04.2023 № 543
«Приложение 6к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходовфедерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов поселений, юридическихлиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Источникфинансовогообеспечения
Расходы (тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10АдминистрацияШекснинскогоМуниципальногорайона

Всего 3 443,7 9 959,8 4502,9 4981,8 3631,2 11404,4 4925,5 42849,3
Федеральный бюджет 1 983,8 3 555,9 2708,5 3023,4 2178,4 3046,0 3365,1 19861,1Областной бюджет 1 146,8 1 201,5 1371,0 1500,0 1089,7 7067,6 1560,4 14937,0Бюджет района 0 4609,1 0 0 0 167,0 0 4776,1Бюджет поселений 313,1 593,3 423,4 458,4 363,1 1123,8 0,0 3275,1Внебюджетныесредства 0 0 0 0 0 0 0 0

».